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Rolf Hagel, Järfälla, tidigare partiledare och

riksdagsledamot, har avlidit efter ett rikt liv i en ålder

av 90 år. Närmast anhöriga är hustrun Barbara och

barnen Roger, Jana och Alexander med familjer.

Med Rolf Hagels bortgång har Sverige förlorat en av

efterkrigstidens mest namnkunniga, stridbara och

respekterade politiska gestalter. Han var född i enkla

förhållanden i en kommunistisk arbetarfamilj i Göteborg, och

detta skulle prägla hans engagemang för rättvisa och fred.

Rolf Hagels politiska gärning inleddes som tonåring i

kampen mot svenska kärnvapen 1948, något han ofta återkom

till som en av sina viktigaste insatser. Efter bara kort skolgång

började han som elektriker på Eriksbergsvarvet och fick snabbt

förtroende att leda den fackliga kampen för 3 000 arbetare.

Han var på sextiotalet ordförande för Demokratisk ungdom

med 10 000 medlemmar, sedan i över ett decennium med i

VPK:s partistyrelse, ordförande för arbetarkommunen i

Göteborg och ledamot i kommunfullmäktige där innan han

valdes in i riksdagen. Vid sidan fanns betydande sportliga

framgångar, främst i skridsko.

På VPK:s kongress 1975 blev han de många traditionalisternas

kandidat att efterträda C-H Hermansson. Striden förlorades, de

ställdes utanför partiet och fick upprätta APK som han ledde

till 2002. Han samtalade med tidens politiska värld, från Palme

och Bohman till Castro och Kim Il-Sung. Med konstnärer och

intellektuella, från Albin Amelin och Jan Myrdal till Jerry

Williams. Bankmän och poliser. Alla kände Rolf.

Det blev ett långt och intensivt liv, väglett av en djup känsla för

rätt och fel, av kamplust och integritet. Med sin stora kulturella

bildning och rationalitet, med sin charm och talekonst gjorde

han ett bestående intryck. Även hos motståndarna var han inte

bara respekterad utan beundrad. Trygg i sin ideologi var han

öppen och alltid ärligt intresserad av att veta andras mening.

En värdig förebild för den ungdom som han kände sig så nära

och trodde så mycket på. Rolfs röst saknas.

Läs gärna fler minnesord.
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